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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Dagsordenen blev godkendt.
 
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 



Punkt 2: Opfølgning på temadrøftelse om digitalisering og brug af digitale
devices i folkeskolen

00.22.04-A00-477935

Resume
Med budgetaftalen for 2024 ønskede budgetpartierne, at der sættes fokus på indkøb og brug af læringsmidler i folkeskolen
og bestilte i den sammenhæng en afdækning af brugen af digitale og analoge læringsmidler i den daglige undervisning. På
den baggrund igangsatte Børne- og Skoleudvalget en proces hvor brugen af digitale devices i folkeskolen er blevet
drøftet. Dertil har der i samme periode nationalt været et fokus på samme tema, herunder med udgivelsen af anbefalinger
fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) og senest Trivselskommissionens anbefalinger.
 
Sideløbende har forvaltningen styrket skolernes muligheder for at kontrollere og styre elevernes brug af digitale devices
gennem styrket firewall på kommunale netværk og med implementering af en mobile device management løsning
(MDM). 
 
De aftalte drøftelser er gennemført og Børne- og Skoleudvalget får nu præsenteret en opsamling på forløbet.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til drøftelse.
 

Sagsfremstilling
Denne sag samler op på processen hvor digitalisering i folkeskolen er blevet drøftet i forskellige fora. Processen blev
igangsat på baggrund af budgetaftalen for 2024, hvor budgetpartierne aftalte en afdækning af brugen af digitale og
analoge læringsmidler i den daglige undervisning. Partierne bag budgetaftalen ønskede ligeledes at afprøve iPad-fri
indskoling på frivillig basis. Tilbagemeldingen fra skolelederne var dog, at der ikke er nogen skoler, der ønskede at
afprøve dette hvorfor denne afprøvning ikke er iværksat. Det skyldes, at IT og medier er et tværgående tema i Fælles Mål
for folkeskolen, hvilket betyder, at IT og medier skal indgå som en integreret del af undervisningen som et pædagogisk og
didaktisk redskab på tværs af alle obligatoriske fag.
 
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 29. november 2023 blev udvalget orienteret om resultaterne af afdækningen af
digitalisering i praksis på skolerne i Rudersdal. Resultaterne dannede ramme for en temadrøftelse om digitalisering og
digitale devices.
 
Børne-og Skoleudvalget besluttede den 10. april 2024 en tids-og procesplan for dialog om brug af digitale devices i
folkeskolen i lyset af de nationale anbefalinger fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK).
 
Den 21. august 2024 behandlede Børne- og Skoleudvalget en henvendelse fra skolebestyrelsen på Søholmskolen omkring
frisættelse fra den kommunale digitaliseringsstrategi, herunder et ønske om, at iPads kan blive på skolen over natten og
ønske om økonomisk støtte til flere analoge læremidler samt at få computere frem for iPads til eleverne fra 6. klasse og
frem. Udvalget godkendte, at Søholmskolen kunne igangsætte de ønskede initiativer inden for skolens budget og i dialog
med Skoleområdet.
 
Den 24. oktober 2024 faciliterede Skoleområdet, som led i den godkendte procesplan, et fælles temamøde om Rudersdal
Kommunes digitaliseringsstrategi på skoleområdet med deltagelse af skoleledelser- og bestyrelser samt politikere og
øvrige interesserede forældre. Digitaliseringsstrategien fremgår af bilag 1. Temamødet bestod blandt andet af
ekspertoplæg og drøftelser blandt deltagerne. På mødet blev der opfordret til, at skolebestyrelserne fortsatte drøftelserne
lokalt. På Skoleforums møde den 3. marts 2025 blev der samlet op på de lokale drøftelser blandt andet i lyset af STUKs
og Trivselskommissionens anbefalinger. STUKS anbefalinger fremgår af bilag 2 og 3 og Trivselskommissionens
anbefaling fremgår af bilag 4.
 
Større sikkerhed omkring og strammere styring af digitale devices
Forvaltningen har arbejdet på at styrke medarbejdernes muligheder for at styre elevernes brug af skærme i skolen.
 
Dette er senest sket med en igangværende udrulning på alle kommunale enheder af et nyt fælles Mobile Device
Management-system (MDM), som en af de første kommuner i Danmark. Systemet skal sikre, at medarbejdere kan styre
adgange til apps og hjemmesider på de kommunale enheder. Udrulningen af MDM-systemet i Rudersdal Kommune er
blevet beskrevet i fagbladet Folkeskolen i en artikel, som fremgår af bilag 5.
 



I tillæg til ovenstående styringsmuligheder er skolernes netværk kontrolleret og uhensigtsmæssige hjemmesider blokeret
via firewall. Det gælder kommunale såvel som private enheder, som kobles på kommunens netværk – således også
elevernes egne enheder, som de bruger i 8. og 9. klasser (bring your own-devices). Det bemærkes dog, at såfremt elever
kobler sig på andre netværk med deres private devices, er de ikke omfattet af kommunens begrænsninger eller firewalls.
Dertil virker MDM-systemet kun på kommunale enheder, hvilket mindsker medarbejdernes muligheder for at styre
elevernes medbragte enheder.
 
 
Lokale rammer for brug af skærme i og uden for undervisningen
Rammerne for anvendelsen af digitale enheder er pt. fastsat i den kommunale digitaliseringsstrategi fra 2020 og besluttes
desuden lokalt på skolerne ud fra skolernes egne principper for skærmbrug i undervisningen, mobilpolitik,
klasserumsledelse og device-styring. I undervisningen er det inden for disse rammer op til den enkelte medarbejder at
vurdere den faglige anvendelse af digitale læremidler og med de givne værktøjer, styre brugen i undervisningen. Den
kommunale digitaliseringsstrategi er vedlagt sagen i bilag 1.
 
Samtlige skolers skolebestyrelser har besluttet en mobilpolitik vedrørende elevernes adgang til private digitale enheder i
løbet af skoledagen. Dertil forholder næsten alle skolers mobilpolitikker sig til elevernes adgang til deres enheder i SFO
og SFK. Der er dog forskelle i indholdet i mobilpolitikkerne. Herunder ses en forskel i, om eleverne må få udleveret deres
enheder i pausetiden samt om de har adgang til dem i SFO og SFK.
 
Opsamling på drøftelserne og mulige videre drøftelsespunkter
Drøftelserne fra det fælles temamøde og fra drøftelserne på de enkelte skoler blev opsamlet i Skoleforum på møde den 3.
marts 2025 med udgangspunkt i STUKs anbefalinger og med inddragelse af Trivselskommissionens nylige anbefalinger.
 
Forvaltningen har på den baggrund opsamlet følgende væsentligste spørgsmål, der kan indgå i Børne- og Skoleudvalgets
videre drøftelser, og således at sagen senere genoptages. Børne- og Skoleudvalget drøfter således spørgsmålene på
mødet, med henblik på at forvaltningen vender tilbage med endeligt bud på ramme for skolernes arbejde med digitale
lærermidler til politisk drøftelse.
 

1. Bør det tilkendegives en tilslutning til STUKs og Trivselskommissionens anbefalinger, herunder om anbefalingerne
bør indarbejdes i den kommunale digitaliseringsstrategi eller om de skal indgå i skolernes lokale politikker?

2. Skal det besluttes kommunalt, at alle skoler skal have en mobilpolitik gældende for både skolen og
fritidstilbud? Skal der i så fald også besluttes indholdet i mobilpolitikkerne, herunder om eleverne må få udleveret
deres digitale enheder i pauserne eller om SFO’er og SFK’er også skal være mobilfri? Der blev på Skoleforum rejst
den pointe, at såfremt indholdet i mobilpolitikken defineres fra centralt hold, kan det være på bekostning af det
lokale ejerskab og tilslutning blandt elever og forældre. Der blev desuden rejst en særlig opmærksomhed på, at det
er dilemmafyldt om SFK’erne bør være mobilfri, eftersom et forbud risikerer at medføre, at børnene i stedet går
hjem og fravælger det fysiske fællesskab

3. Hvordan skal rammerne for brug af MDM-løsningen være? Skal der fx fastlægges et fast setup for hvilke apps, der
“default” er tilgængelige på elevernes kommunale enheder (dette er muligt med MDM-løsningen), og så der
eventuelt som udgangspunkt er lukket for alt, eller skal det være op til den enkelte skole eller enkelte lærer eller
lærerteam at fastlægge?

4. Bør der gøres yderligere for at sikre styringen af elevernes egne enheder i udskolingen og forebygge omgåelsen af
kommunale firewalls? Forvaltningen vurderer ikke umiddelbart at kunne gøre mere teknisk, men det kan drøftes,
om den pædagogiske håndtering og den digitale dannelse på dette område skal beskrives i lokale politikker på
skolen og som del af forældresamarbejdet.

5. Skal der i de kommende budgetforhandlinger rejses et ønske om at afsætte ekstra midler til analoge læremidler til
skole og fritidstilbud?

6. Skal der i de kommende budgetforhandlinger rejses et ønske om at afsætte ekstra midler til at eleverne overgår til
computer på et tidligere klassetrin. Eleverne overgår med den nuværende digitaliseringsstrategi til egne devices fra
8. klasse.

 
 

Indstilling
Direktionen foreslår Børne-og Skoleudvalget, at de anførte punkter drøftes, med henblik på at sagen senere genoptages.
 

Beslutning
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 
 

Bilag

BSU-Bilag 1. Digitaliseringsstrategi - Rudersdal Skole og Dagtilbud

BSU-bilag 2. STUKs anbefalinger for skærmbrug i grundskolen

BSU-bilag 3. STUKs anbefalinger for skærmbrug i fritidstilbud

BSU-bilag 4. Trivselskommissionens-afrapportering

BSU-bilag 5. Folkeskolen.dk Lærerstyring på elevernes iPads har givet eleverne mere frihed



Punkt 3: Yderligere information og status på kommunens specialindsatser
for skolebørn samt for børn i dagtilbud

00.22.04-A00-477928

Resume
Børne- og Skoleudvalget blev på mødet den 11. september 2024 orienteret om behandlings- og specialtilbud beliggende i
Rudersdal Kommune. I forbindelse med orienteringen ønskede udvalget yderligere information og status på kommunens
specialindsatser for skolebørn samt børn i dagtilbud.
 
I vedhæftede notater beskrives kommunens specialindsatser for skolebørn og børn i dagtilbud. For Skoleområdet gælder
det Dronninggårdklasserne på Holte Skole samt C- og E-sporet på Skovlyskolen. På Dagtilbudsområdet beskrives Panda-
og Zebragruppen, Nest-børnehuse samt specialbørnehuset Rudegårds Allé. Derudover gives en status på elever fra
Rudersdal, som er visiteret til dagbehandlingsskoler.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
Specialindsatserne i Rudersdal Kommune spænder over forebyggende, henover foregribende til indgribende indsatser.
Indsatsernes karakter er beskrevet i nedenstående tabel. 
 

Forebyggende
indsatser

En forebyggende indsats er en generel indsats, der iværksættes for
hele børnefællesskabet. Indsatsen har til formål at gøre det
pædagogiske læringsmiljø i den almene skole/dagtilbud tilgængeligt
og muligt at deltage i og profitere af for alle børn. Forebyggende
indsatser planlægges af skolen/dagtilbud eventuelt i dialog med PPR
og skal sikre, at almenmiljøet skaber deltagelsesmuligheder for så
mange som muligt. 

Foregribende
indsatser

En foregribende indsats er en individuelt tilrettelagt indsats i
fællesskabet for det enkelte barn (eller en gruppe børn) i specifikke
vanskeligheder. Indsatsen tilrettelægges af skolen/dagtilbuddet
eventuelt på baggrund af konsultation med PPR. Indsatsen har til
formål at mindske vanskeligheder og øge deltagelsesmuligheder for et
barn eller en gruppe børn i det almene skole- eller dagtilbud. 

Indgribende
indsatser

En indgribende indsats er en mere intensiv individuelt tilrettelagt
indsats for det enkelte barn, der iværksættes på baggrund af
konsultation med PPR. Indsatsen har til formål at hjælpe børn i
betydelige vanskeligheder og sættes i værk, når de foregribende
indsatser ikke slår til, og det an være nødvendigt at tilbyde barnet et
mere specialiseret miljø, for at barnet kan komme i trivsel. 

 
Nedenstående model illustrerer indsatstrappen, som inddeler specialindsatserne efter, hvor indgribende indsatsen er og
giver eksempler på tilbudsviften på de enkelte trin. Udgangspunktet for specialindsatserne i Rudersdal Kommune er en
tidlig indsats for det enkelte barn på det rette niveau for barnets konkrete situation og med henblik på, hvor muligt, at
barnet kan bibeholde sin tilknytning til det almene fællesskab. 
 



 
Tilbudsviften i Rudersdal udvikles løbende, så den er dækkende i forhold til de konkrete børns behov. Det bemærkes, at
indsatser på trappens første trin kan være meget forskellige og vil være tilrettelagt omkring enkelte børn eller grupper af
børn med sammenligneligt behov. Tilbuddene kan udbygges ved at øge kapaciteten i de nuværende indsatser samt udvikle
nye indsatser. Her kan almenpædagogik og specialpædagogik forenes til pædagogiske rammer, der tilgodeser både børn
med almenpædagogiske og specialpædagogiske behov.
 
Ved at udbygge indsatserne i de almene dagtilbud og skoler tilgodeses et stigende antal af børn med specialpædagogiske
behov. Indsatserne kan organiseres i et inkluderende miljø, ud fra en tænkning, hvor det der er nødvendigt for de få men
godt for de mange og bliver en større del af pædagogikken og didaktikken på almenområdet så deltagelsesmuligheder for
alle børn øges. 
 
Status på behovet for specialindsatserne
Der har de seneste år været en stigning i antallet af børn i specialtilbuddene på tværs af Dagtilbudsområdet, Skoleområdet
og dagbehandling. Det gælder primært de specialiserede skole- og dagtilbud, som også er de mest ressourcekrævende
tilbud. Dertil har der samtidig været en stigning i behovet for foregribende indsatser. I vedlagte bilag fremgår en
beskrivelse af de enkelte indsatser og en status herpå. Bilagene er lukkede, da de indeholder personhenførbare
oplysninger.
 
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering.
 

Beslutning
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 



Punkt 4: Orientering om afledte sociale og økonomiske konsekvenser af den
nye kontanthjælpsreform

00.01.00-A00-477740

Resume
Folketinget vedtog i december 2024 en ny ydelsesstruktur i forbindelse med en større reform af kontanthjælpssystemet.
 
Kontanthjælpsreformen indebærer, at en række ydelser reduceres væsentligt, hvilket vil få betydning for flere borgere i
Rudersdal Kommune. Denne sag beskriver de væsentlige konsekvenser af reformen for de borgere, der modtager en
ydelse i kontanthjælpssystemet og samtidig modtager ydelser fra socialområdet, eller som er i risiko for at få behov herfor
som konsekvens af reformen.
 
Der henvises i øvrigt til sagen ”Orientering om ny kontanthjælpsreform”, som blev behandlet på Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalgets møde den 27.11.2024. I den sag blev det substantielle indhold af reformen fremlagt.
 
Sagen forelægges til orientering i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget.
 

Sagsfremstilling
Formålet med reformen er at indføre et mere enkelt kontanthjælpssystem, hvorfor en række regler bliver afskaffet. Den
nye lovgivning får virkning fra 1. juli 2025.
 
Med kontanthjælpsreformen afskaffes de nuværende ydelser i kontanthjælpssystemet og erstattes af én: kontanthjælp. Den
nye kontanthjælp har tre satser; mindstesats, grundsats og forhøjet sats, samt en sats for hjemmeboende.
 

Der vil også blive indført et fritidstillæg, som skal understøtte at børn af forældre på kontanthjælp har mulighed for at
deltage i kultur- og fritidsliv, ligesom der gives et medicintilskud. Desuden bliver der indført et boligstøtteloft for dem,
der modtager forhøjet sats og som er gift eller vurderet samlevende.
 
Økonomiske konsekvenser for nogle borgere
I Rudersdal Kommune er 416 borgere pr. 1. juli 2025 berørte af kontakthjælpsreformen. Forvaltningen vurderer, at
reformen vil have en negativ økonomisk konsekvens for 153 borgere, der vil modtage en mindre ydelse som konsekvens
af reformen. Heraf vil der for 91 borgere være en væsentlig økonomisk konsekvens på mere end 1.500 kr. mindre i ydelse
(se bilag 1 for en grafisk oversigt).
 
Afledte sociale konsekvenser
De økonomiske konsekvenser kan for nogle borgere få afledte sociale konsekvenser. Det kan dreje sig som følgende
forhold:
 

Borgere der ikke kan betale for den bolig, de har, eller ikke kan betale for en alternativ bolig, kan blive boligløse
Borgere uden børn der på grund af manglende bolig, tager ophold på herberg
Kvinder med børn der på grund af manglende bolig, tager ophold på krisecentre
Unge der ikke kan betale for egen bolig kan tage ophold hos venner eller familie eller på ungeherberg
Borgere der har ophold i kommunens midlertidige boliger, får svært ved at komme videre i egen bolig pga. lavere
betalingsevne.

 
De borgere, der er i risiko for at ende i de ovennævnte situationer, vil også være i risiko for at ende i socialt udsatte
situationer, eller fastholde en i forvejen udsat social situation.
 
Det kan få social og udviklingsmæssig betydning for både voksne og børn, såfremt de ikke har mulighed for at opretholde
en egen bolig. Vi ved, at det udgør en stressfaktor for forældre og børn, når de i perioder ikke har egen bolig og af
forskellige årsager må tage ophold på krisecentre eller herberg. Det bliver vanskeligt for børnene at fastholde skole og
venskaber, ligesom det bliver vanskeligt for forældrene at fastholde en almindelig hverdag.
 

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis?id=2542f5f5-bc47-416e-8908-76d81c60629d&fritekst=kontanthj%C3%A6lpsreform&punktid=69c6ac6b-9c91-4802-8494-fda653398817


For unge uden et stærkt familiært netværk, vil mulighederne blive yderligere begrænsede i forhold til at få en bolig. De
unge der i forvejen har et svagt netværk, og/eller har følelsesmæssige og sociale udfordringer, vil være i yderligere risiko
for at havne i socialt udsatte positioner.
 
Kommunens udgifter  
Et øget antal borgere på krisecenter eller herberg vil øge kommunens udgifter hertil. Når det bliver sværere at betale for
en bolig, kan opholdene blive længere, og flere borgere end tidligere kan få brug for at tage ophold. Ophold på krisecenter
eller herberg kan koste kommunen 2.000-3.000 kr. pr. døgn.
 
I forbindelse med ophold på herberg bemærkes det, at reglerne for kommunernes statsrefusion for ophold på herberg blev
ændret d. 1. oktober 2023, således at kommunerne får statsrefusion (på 50 %) i en afgrænset periode på 90 dage, hvorefter
kommunen skal dække hele opholdet. Ændringen havde til hensigt at øge kommunernes incitament til at hjælpe borgere
ud i egen bolig efter ”housing first” princippet, hvor det at have egen bolig anses som centralt for at opretholde en
sammenhængende hverdag.
 
Derudover kan det resultere i øgede udgifter, såfremt familier med børn i en periode er uden bolig. Forvaltningen har en
skærpet forpligtigelse i forhold til børn, hvilket kan betyde, at Social Myndighed skal betale for midlertidigt husly.
 
Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser, men de afledte konsekvenser af kontanthjælpsreformen kan som
beskrevet få økonomiske konsekvenser for kommunen.
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.
 

Beslutning
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 

Bilag

Kontanthjælpsreformens økonomiske konsekvens for borgere i Rudersdal Kommune v2



Punkt 5: Regnskab 2024 for Børne- og Skoleudvalget

00.32.13-S00-369301

Resume
Forvaltningen fremlægger Regnskab 2024 for udvalgets politikområder til orientering. De væsentligste afvigelser til driftsbudgetterne
gennemgås for hvert politikområde.
 
Regnskabet for udvalgets politikområder indgår også i kommunens samlede årsregnskab for 2024, der fremlægges for Økonomiudvalget
og Kommunalbestyrelsen i april.
 
Det samlede regnskabsresultat for Børne- og Skoleudvalget viser et forbrug på 1.225 mio. kr., hvilket er 6,0 mio. kr. mindre end det
korrigerede budget på 1.231 mio. kr. 
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Regnskabet skal ikke forveksles med overførselssagen i marts, hvor der træffes beslutning om overførsel af mer- og mindreforbrug for
2024 til 2025. Overførselssagen fremlægges i marts for at kunne skabe klarhed om enhedernes budget så tidligt på året som muligt.
Overførselssagerne indeholder kun i begrænset omfang forklaringer af regnskabsresultatet og egner sig derfor ikke til en drøftelse af
områdets generelle økonomiske situation.
 
Regnskabsforklaringerne synliggør i mange tilfælde udfordringer, som også kan opstå i indeværende år og i budget 2026-2029, hvorfor
de kan bidrage til forståelse af udvalgets opgaver og økonomiske problemstillinger. 
 
 
Udvalgets regnskabsresultat
Børne- og Skoleudvalget er opdelt i tre politikområder Undervisning, Børn og unge med særlige behov og Dagtilbud, som udviser
følgende regnskabsresultat:
 
Driftsregnskab

1.000 kr. Regnskab
2024

Oprindeligt budget 2024 Tillægsbevillinger 2024 Korrigeret
budget 2024

Mer-/mindreforbrug 2024*  

 

Børne- og
Skoleudvalget 1.225.424 1.196.313 35.117 1.231.429 6.005  

Undervisning 534.097 543.131 -11.070 532.061 -2.036  

Børn og unge
med særlige
behov

373.497 327.107 50.895 378.002 4.504  

Dagtilbud 317.830 326.075 -4.708 321.367 3.537  

Note: *Positive tal er mindreforbrug, mens negative tal er merforbrug.
 
Politikområde Undervisning
Undervisning viser et samlet regnskab på 534,1 mio. kr., hvilket er 2,0 mio. kr. mere end korrigeret budget på 532,1 mio. kr. Der er givet
negative tillægsbevillinger i løbet af året på i alt 11,1 mio. kr. De væsentligste nedreguleringer af budgettet er en flytning af 5,8 mio. kr.
til hhv. enkeltintegration i form af støttetimer til børn i almenskoler fra politikområde Undervisning til politikområde Børn og unge med
særlige behov og et medfølgende årsværk til politikområde administration. Dertil kommer en nedregulering som følge ad demografiren
på 3,7 mio. kr. Endvidere er der i forbindelse med de tværgående besparelser ydet en negativ tillægsbevilling i 2024 på 1,2 mio. kr.
 
Regnskabsresultatet på Administration og Undervisning Central viser et samlet merforbrug på 2,3 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.
Merforbruget dækker over merforbrug på 5,7 mio. kr. på reguleringskontiene sammensat af merudgifter til efterskoler, på 2,1 mio. kr.,
merudgifter til SFO/SFK på 1,4 mio. kr. og merudgifter til privat- og folkeskoler på samlet 2,2 mio. kr. Merforbruget på
skolefritidsordninger hænger sammen med en mindreindtægt på forældrebetalingen, som i demografireguleringen har været budgetlagt
for højt. I den anden retning trækker et mindreforbrug til central bygningsdrift på 4,3 mio. kr. til rengøring og tilbageholdte midler til
finansiering af asbestsagen på Rude Skov Skole. 
 
Regnskabsresultatet på Skoler viser et samlet merforbrug på 5,9 mio. kr., som dækker over et merforbrug på fire af kommunens otte
skoler på samlet 9,1 mio. kr., som for en af skolerne inkluderer et overført merforbrug fra 2023 på 3,9 mio. kr. For de øvrige fire skoler
viser regnskabet et samlet mindreforbrug på 3,3 mio. kr., som tilskrives generel tilbageholdenhed og vakancer.
 



Regnskabsresultatet for Eksterne projekter viser et mindreforbrug på 1,5 mio. kr., som er sammensat af mindreforbrug på 3K-projektet og
Naturskolerne.  
 
Politikområde Børn og unge med særlige behov
Det samlede regnskab for politikområdet Børn og unge med særlige behov viser et mindreforbrug på 4,5 mio. kr. Resultatet skal dog også
ses i forhold til, at der i løbet af året er givet tillægsbevillinger for 50,9 mio. kr. i alt., herunder 42,6 mio. kr. til foranstaltninger på PPR
og Myndighedsområdet. Tillægsbevillingerne har dækket generelle stigninger på støttende indsatser og specialundervisning. Udgifter til
anbringelser er stabile. Øvrige tillægsbevillinger vedrører overførsler fra 2023 på 2,3 mio. kr., tilførsel af budget til enkeltintegration i
form af støttetimer til børn i almenskolen på 5,0 mio. kr., tilførsel af budget til oprettelse af lettilgængeligt behandlingstilbud på 1,3 mio.
kr. og administrative besparelser på -0,3 mio. kr.
 
Mindreforbruget på 4,5 mio. kr. består bl.a. af et mindreforbrug på 3,5 mio. kr. til PPR og Specialundervisning, der vedrører PPR
Personale, befordring, egne specialklasserækker, køb af eksterne tilbud mv. Herudover er der bl.a. mindreforbrug/merindtægt på refusion
af særligt dyre enkeltsager på 0,6 mio. kr. og tandplejen på 0,6 mio. kr. pga. en periodeforskydning i antallet af private tandreguleringer. 
 
Politikområde Dagtilbud
Samlet set har politikområdet Dagtilbud et mindreforbrug på 3,5 mio. kr., hvoraf specialbørnehaven Rudegårds Allé udgør 0,6 mio. kr.
Mindreforbruget i Rudegårds Allé skyldes tilbageholdenhed, da der spares op til inventar mv. til Baghuset. Baghuset er planlagt til
renovering i 2025/2026.
 
Dagtilbud fælles, der dækker over flere forskellige typer udgifter, har et samlet mindreforbrug på 2,7 mio. kr. på blandt andet NEST og
Inklusion, som har et mindreforbrug på 0,5 mio. kr., hvilket skyldes rekrutteringsudfordringer på ansættelse af specialpædagoger.
 
Uddannelse fælles og øvrige fællesudgifter tegner sig for 1,8 mio.kr., hvilket skyldes færre pædagogstuderende end budgetteret samt
generel tilbageholdenhed. Det resterende mindreforbrug på 0,3 mio. kr. er fordelt på Ejendomsdriftsmidler, pædagogiske konsulenter
samt Fordelingspuljer (flexpuljen).
 
De kommunale- og selvejende børnehuse har samlet et merforbrug på 0,8 mio. kr. ud af et korrigeret budget på 342,1 mio. kr. hvilket
svarer til en forbrugsprocent på 100,24%. Dagplejen har et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. hvilket skyldes barselsrefusion, for en
dagplejer, som har været på barsel i årets første 5 måneder.
 
Frokostordningen har et samlet mindreforbrug på 0,6 mio. kr. Dette skyldes hovedsagelig tilbageholdenhed og optimeringer af indkøb og
portionsstørrelser pga. et merforbrug i 2023. 
 
Regnskabet for politikområderne fremgår af vedlagte bilag.
 
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at regnskabet for udvalgets politikområder forelægges til orientering.
 

Beslutning
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 

Bilag

Undervisning

Børn og unge med særlige behov

Dagtilbud



Punkt 6: Budgetomplaceringer i forbindelse med stærkere faglige
fællesskaber

00.01.00-P20-477918

Resume
På Økonomiudvalgsmødet 20.11.2024 godkendte udvalget en omplacering af medarbejdere fra decentrale områder til
centrale enheder i hhv. Kommunikation og Koncernøkonomi.
 
Omplaceringen af medarbejdere er gennemført og følges nu op med en nødvendig omplacering af tilhørende budgetter.
Medarbejderne omplaceres primært indenfor politikområde administration, men der er også behov for at flytte budget
mellem politikområder, hvilket kræver politisk godkendelse.
 
Ud over omplaceringen af medarbejdere til centrale enheder i hhv. Kommunikation og Koncernøkonomi har det videre
arbejde med Fremtidens service og administration resulteret i, at der pr. 1. april omplaceres medarbejdere fra forskellige
forvaltningsområder til den nyoprettede digitaliseringsafdeling. Kommunalbestyrelsen blev præsenteret for analysen på
kommunalbestyrelsesseminar d. 31.1-1.2.2025. Siden er reorganiseringen af medarbejdere blevet behandlet i Hoved-MED
og relevante område- og lokal-MED og der er fuld opbakning til den organisatoriske flytning af medarbejderne. Denne
sag indeholder både de nødvendige personaleomplaceringer og budgetomplaceringer til den nye digitaliseringsafdeling.   
 
De enkelte fagudvalg skal godkende budgetomplaceringer for egne politikområder.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Omplaceringen af medarbejdere til nye og stærke faglige fællesskaber er sket ad flere omgange. Pr. 1. december blev 5
medarbejdere omplaceret til en styrket kommunikationsenhed, pr. 1. februar blev 14 medarbejdere omplaceret til en ny
økonomipartnerenhed, pr. 1. marts blev 17 medarbejdere omplaceret til en nyoprettet enhed for regnskabsservice og pr. 1.
april omplaceres 6 medarbejdere til en ny digitaliseringsafdeling.  
 
De fleste omplaceringer ligger indenfor politikområde administration, men der flyttes også medarbejdere fra øvrige
politikområder og til politikområde administration. En del af de medarbejdere, der flytter til politikområde administration,
vil fortsat have arbejdsopgaver, der er tæt knyttet til driften i fagområderne, og vil derfor fortsætte under deres oprindelige
funktionsområde. Funktionsområdet er en afgrænsning af udgifternes formål, som følger nationale retningslinjer og blandt
andet bruges af Danmarks Statistik til at opgøre udgifter og årsværk fordelt på administration, folkeskoler, det
specialiserede børneområde, jobcentre mv.
 
Omplaceringerne vil dermed ikke føre til en væsentlig stigning i kommunens udgifter til administration, når der
sammenlignes med andre kommuner, selvom en større andel af udgifter lægges under politikområdet administration.
Politikområderne er en afgrænsning, der udelukkende bestemmes af og gælder for Rudersdal Kommune.
 
Det ligger indenfor forvaltningens beslutningskompetence at omplacere medarbejdere indenfor samme politikområde,
mens eventuelle omplaceringer, der flytter budget og medarbejdere mellem politikområder, skal godkendes politisk.
Flytningen af medarbejdere er fsva. Kommunikation og Koncernøkonomi godkendt af økonomiudvalget pr. 20. november
2024.
 
Personaleomplaceringerne skal følges op med omplaceringer af budget, så de nye ansættelsesområder har budget til at
aflønne deres medarbejdere. Med denne sag søges politisk mandat til de nødvendige budgetomplaceringer, som går på
tværs af politikområder.
 
Som udgangspunkt flyttes budget svarende til de relevante medarbejderes lønudgifter fra det afgivende område til det
modtagende område/afdeling. Dertil kommer en fastsat overheadomkostning pr. medarbejder, der dækker de udgifter, der
følger pr. ansat som fx. telefonabonnement, IT-udstyr, kompetenceudvikling mv.
 
Samlingen af faglige fællesskaber til Kommunikation, Koncernøkonomi og Digitaliseringsafdeling indebærer samlet, at
der omplaceres 7,8 mio. kr. i 2025 og 9,1 mio. kr. i 2026 fra øvrige politikområder til politikområde administration jf.
tabel 1. Effekten af de enkelte sammenlægninger gennemgås nedenfor.
 
Tabel 1 - Omplaceringer i alt fra øvrige politikområder til politikområde administration (mio. kr.)



 

Fra politikområde 2025 2026 og frem

Veje og grønne områder -0,2 -0,3

kultur, Fritid og Idræt -1,0 -1,1

Undervisning -1,9 -2,2

Dagtilbud -1,2 -1,4

Sundhed -0,5 -0,6

Ældre -0,9 -1,1

Voksne med særlige behov -2,1 -2,5

I alt til administration 7,8 9,1

 
 
Samling af faglige fællesskaber under Kommunikation indebærer budgetomplaceringer for samlet 3,2 mio. kr. jf. tabel 2.
Heraf flyttes 0,6 mio. kr. fra politikområde undervisning til politikområde administration. Medarbejderflytningen skete pr.
1. december 2024 og har derfor fuld budgetvirkning i 2025.
 
 
Tabel 2 - Budgettilførsel til samling af faglige fællesskaber i Kommunikation (mio. kr.)
 

Fra politikområde 2025 og frem

Administration 2,6

Undervisning 0,6

Til kommunikation (politikområde administration) 3,2

 
Samlingen af faglige fællesskaber under Koncernøkonomi indebærer budgetomplaceringer for 16,1 mio. kr. i 2025 og
18,2 mio. kr. i efterfølgende år, jf. tabel 3. Heraf tilføres politikområde administration i alt 5,4 mio. kr. fra andre
politikområder i 2025 og 6,1 mio. kr. i efterfølgende år. Forskellen på omplaceringerne i 2025 og de efterfølgende år
skyldes, at medarbejderflytningerne fandt sted pr. hhv. 1. februar og 1. marts og dermed ikke har fuld budgetvirkning i
2025.
 
 
Tabel 3 – Budgettilførsel til samling af faglige fællesskaber i Koncernøkonomi (mio. kr.)
 

Fra politikområde 2025 2026 og frem

Administration -10,7 -12,1

Sundhed -0,5 -0,6

Ældre -0,9 -1,1

Voksne med særlige behov -1,6 -1,8

Kultur, Fritid og Idræt -1,0 -1,1



Dagtilbud -0,6 -0,7

Undervisning -0,7 -0,8

Til Koncernøkonomi (Administration) 16,1 18,2

 
Samlingen af faglige fællesskaber i en ny digitaliseringsafdeling indebærer at 6 årsværk omplaceres pr. 1. april.  Det
indebærer budgetomplaceringer for i alt 3,1 mio. kr. i 2025 og 4,2 mio. kr. i 2026 og frem, jf. tabel 4. Heraf flyttes i alt 1,8
mio. kr. i 2025 og 2,4 mio. kr. i 2026 fra øvrige politikområder til politikområde administration.
 
Tabel 4 - Omplacering af medarbejdere og budgettilførsel vedr. ny digitaliseringsafdeling (mio. kr.)
 

Fra politikområde Antal ÅV
(helårseffekt)

2025 2026 og
frem

Veje og Grønne områder -0,5 -0,2 -0,3

Undervisning -1 -0,6 -0,8

Dagtilbud -1 -0,5 -0,7

Voksne med særlige behov -1 -0,5 -0,6

Administration -2,5 -1,3 -1,8

Til Digitaliseringsafdeling (politikområde
administration)

 
6 3,1 4,2

 
Reorganiseringen af medarbejdere til Digitaliseringsafdelingen er blevet behandlet i Hoved-MED og relevante område-
og lokal-MED, og der er fuld opbakning til den organisatoriske flytning af medarbejderne. Der var således på møde 11.
marts 2025 enighed i HovedMED om, at direktionen kan tage med til mødet i Økonomiudvalget, at HovedMED med
afsæt i høringssvarene bakker om den nye organisering af Digitalisering og IT og noterer sig, at der er opmærksomhed
om, at der følger ressourcer med til varetagelse af de opgaver, som på sigt skal løses i fagområderne af andre
medarbejdere end dem, der er flyttet til Digitalisering. 
 

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, 

1. at der budgetomplaceres 1,9 mio. kr. i 2025 og 2,2 mio. kr. i 2026 og frem fra politikområde undervisning til
politikområde administration, jf. tabel 1, 

2. at der budgetomplaceres 1,2 mio. kr. i 2025 og 1,4 mio. kr. fra 2026 og frem fra politikområde dagtilbud til
politikområde administration, jf. tabel 1,

3. at der omplaceres 1 årsværk fra politikområde undervisning til politikområde administration pr. 1. april 2025, jf.
tabel 4 og

4. at der omplaceres 1 årsværk fra politikområde dagtilbud til politikområde administration pr. 1. april 2025, jf. tabel
4.

Beslutning
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 



Punkt 7: Ny sundhedspolitik

29.00.00-P22-30082

Resume
Den nuværende sundhedspolitik for Rudersdal er fra 2012, og der har i 2024 pågået arbejde med at udvikle en ny politik.
Med nærværende sag forelægges udkast til sundhedspolitikken med henblik på, at politikken sendes i høring. Med sagen
forelægges også udkast til indsatskatalog med henblik på drøftelse og prioritering af udmøntningen af politikken.
 
Sundhedschef Mette Ryle og Chefkonsulent Ina Skafte deltager under sagens behandling. Kulturchef Jakob Ludvigsen
deltager ligeledes for at fortælle om sammenhængen mellem sundhedspolitikken og idrætspolitikken.
 
Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget med henblik på godkendelse af
høringsudkast.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen blev på møde den 17. januar 2024 præsenteret for data om sundheden i Rudersdal fra den
landsdækkende Sundhedsprofilundersøgelse. På den baggrund valgte Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- og
Skoleudvalget tre strategiske fokusområder for sundhedspolitikken:

Bedre mental sundhed og trivsel
Mere aktiv hverdag
Mindre nikotin, alkohol og stoffer

 
For hvert fokusområde er der nedsat en tværgående arbejdsgruppe med medarbejdere med særlig viden om det respektive
område samt borger- og foreningsrepræsentanter. Arbejdsgrupperne har formuleret udkast til politikkens strategiske
fokusområder, som er drøftet med relevante målgrupper, bl.a. en række frivillige foreninger, unge og ved et åbent
borgermøde. Endvidere har der løbende været mulighed for at bidrage med input på den digitale platform Sammen om
Rudersdal.
 
Sundhedspolitikken skal ses i sammenhæng med kommunens øvrige politikker og strategier. Kommunalbestyrelsen havde
i september 2024 en temadrøftelse af snitfladerne mellem sundhedspolitikken, idrætspolitikken og ungestrategien, hvilket
skabte et godt fundament for at samtænke ambitionerne og synergierne mellem politikkerne.

I forslaget til ny Idrætspolitik, som behandles af stående udvalg og Kommunalbestyrelsen i april, indgår ”Idræt med plads
til alle” og ”Idræt som forebyggelse” som to centrale temaer. Begge temaer har snitflader til sundhedspolitikken og de
foreslåede indsatser under Aktiv hverdag, som er ”Sund aldring og brobygning fra kommunale genoptræningsforløb til
hold i foreningslivet” samt ”Personer med særligt behov inkluderes i foreningslivet”. Således er forvaltningen
opmærksom på, hvordan samarbejdet på tværs af fagområderne kan styrke udmøntningen af både sundhedspolitikken og
idrætspolitikken. Til orientering er idrætspolitikken vedlagt som bilag 3.
 
Sundhedspolitikken skal skabe en fælles retning for samarbejdet om forebyggelse og sundhedsfremme på tværs af
fagområder og civilsamfund. Udkast til sundhedspolitikken findes i bilaget ’Sundhedspolitik 2025’.
 
Sundhedspolitikken indledes med en beskrivelse af ambitionerne med sundhedspolitikken og hvordan disse udmøntes i
praksis, processen for politikkens tilblivelse samt en opsummering af, hvordan det overordnet set står til med sundheden i
Rudersdal. Herefter følger en indføring i de faglige pejlemærker for det sundhedsfremmende arbejde i Rudersdal,
herunder at der er et særligt fokus på at skabe sunde rammer, en inddragende tilgang og evidensbaserede indsatser. De tre
strategiske fokusområder indledes hver med en beskrivelse af den konkrete sundhedsmæssige udfordring efterfuldt af de
strategiske målsætninger for hvert område.
 
Den videre proces
Når udkastet til sundhedspolitikken er godkendt, skal politikken i høring, som forventes gennemført i april/maj 2025.
Herefter præsenteres Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget i juni 2025 for høringssvar og eventuelle
forslag til justeringer af politikken med henblik på endelig godkendelse.
 
Når sundhedspolitikken er godkendt, skal den udmøntes i konkrete initiativer og indsatser, der understøtter politikkens
strategiske målsætninger. Forvaltningen udarbejder årligt et indsatskatalog med forslag til konkrete indsatser inden for



hvert af politikkens fokusområder.
 
Nogle af indsatserne vil være udgiftsneutrale eller der er allerede etableret finansiering via puljemidler, og disse kan
umiddelbart sættes i gang. Andre af initiativerne skal løftes ind i budgetforhandlingerne, hvis det politisk prioriteres at
iværksætte indsatserne.
 
Med denne sag præsenteres udkast til indsatskatalog for 2025/26 i bilaget ’Indsatskatalog til Sundhedspolitikken’.
Initiativerne i kataloget er udarbejdet af de tværfaglige arbejdsgrupper, som har været nedsat til at udvikle
sundhedspolitikken.
 
Indsatskataloget for 2025/26 beskriver 2-5 foreslåede initiativer for hvert fokusområde:
 
Mere aktiv hverdag:

Sund aldring og brobygning fra kommunale genoptræningsforløb til hold i foreningslivet
Personer med særligt behov inkluderes i foreningslivet

 
Bedre mental sundhed og trivsel:

Åben og rolig for unge
Lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel
Spireordning
March mod ensomhed
Samtalegrupper mod svære livssituationer

 
Mindre nikotin, alkohol og stoffer:

Skolepolitikker for alkohol, nikotin og stoffer
Undervisning og dialog om alkohol, nikotin og stoffer i folkeskolen
Ryge- og nikotinstoptilbud til børn og unge

 
Indsatskataloget er tiltænkt som udgangspunkt for kommunalbestyrelsens drøftelser og prioritering af, hvordan politikken
omsættes til praksis.
 
Forvaltningen udarbejder 2-årige handleplaner for de udvalgte indsatser, som vil blive præsenteret for de relevante udvalg
ved de årlige drøftelser af indsatskataloget.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget 

godkender høringsudkastet til sundhedspolitikken, og
drøfter forvaltningens forslag til indsatskatalog med henblik på, at et endeligt indsatskatalog godkendes på møde i
juni. 

 

Beslutning
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den bemærkning, at BØRNE- OG
SKOLEUDVALGET ønsker, at indsatskataloget i år kommer med ud som bilag til høringsudkastet til sundhedspolitikken.
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 

Bilag

Indsatskatalog til sundhedspolitikken

Sundhedspolitik 2025

Bilag 3. Idrætspolitik



Punkt 8: Huskunstnerordningen - status

20.00.00-A00-41386

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede i budgetaftalen for 2024 at afsætte et årligt beløb på 100.000 kr. i 2024 og 2025 til at
støtte projekter under huskunstnerordningen i en 2-årig forsøgsperiode.
 
Ifølge budgetaftalen er de afsatte midler til huskunstnerprojekter målrettet Skoleområdet. Kultur- og Fritidsudvalget
besluttede den 12. juni 2024, at puljen med fordel også kan omfatte Dagtilbudsområdet. 
 
Forvaltningen orienterer én gang årligt Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget om, hvilke projekter der er
blevet tildelt medfinansiering. Sagen har været forelagt Kultur- og Fritidsudvalget til orientering marts 2025.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering for så vidt angår projekter, der er fået tildelt medfinansiering i
2024.
 

Sagsfremstilling
Huskunstnerordningen har til formål at fremme børn og unges møde med professionel kunst i dagligdagen. Ordningen er
målrettet skoler og andre institutioner, der i en periode kan få tilknyttet professionelle kunstnere inden for et eller flere
kunstområder under Statens Kunstfond. 
 
I starten af september 2024 igangsatte forvaltningen en intern formidlingskampagne målrettet Skoleområdet og
Dagtilbudsområdet i Rudersdal. Kampagnen informerede om Statens Kunstfonds Huskunstnerordning, ansøgningsfrister,
mulighederne for at søge om intern medfinansiering samt muligheden for at få råd og vejledning til modning af projekter. 
 
Derudover har forvaltningen orienteret om ordningen ved deltagelse i områdemøder på Dagtilbudsområdet samt gjort
opmærksom på ordningen i samarbejde med Skoleområdet på deres månedlige møder med afdelingslederne for
indskoling, mellemtrin og udskoling. 
 
 
Forvaltningen vil fortsat løbende gøre opmærksom på ordningen via ovennævnte platforme hos henholdsvis
Dagtilbudsområdet og Skoleområdet.
 
Forudsætningen for at institutioner i Rudersdal kan få tildelt medfinansiering er, at projektet modtager støtte fra Statens
Kunstfond Huskunstnerordning. Institutioner kan hos Startens Kunstfond Huskunstnerordning søge om tilskud til
dækning af op til 90 % af det samlede kunstnerhonorar i forbindelse med et huskunstnerforløb. De afsatte midler i 2024
og 2025 finansierer den resterende medfinansieringsdel på minimum 10 %.
 
Én gang årligt orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om, hvilke projekter der er blevet tildelt medfinansiering.  
 
Projekter der har fået medfinansiering i 2024:
 

Projektets
titel Samarbejdspartnere

Projektet
fulde
beløb

Beløb for
medfinansiering

Ung
dansekunst

Tiny Dancer, Rudersdal
Bevægelsesakademi, 9. klasser på
Rudersdal Folkeskoler og elever
fra gymnasieklasserT

224.250
kr. 27.425 kr.

Mit Grønne
Vedbæk

Børnehuset Den Grønne Ært og
kunstnerne Julie Dufour og
Charlotte Carstensen

48.650 kr. 4.650 kr.

Soundpainting Rudersdal Musik-og Billedskole,
3. klasser på Rudersdals

40.000 kr. 8.000 kr.



folkeskoler og musikerne Gustav
Rasmussen og Ketil Duckert

Mød musikken
i naturen

5. og 6. elever fra 
Dronningsgårdklasserne og
musikeren Adam Mckenzie.
Dronninggårdklasserne er et
skoletilbud for børn, der har en
diagnose inden for det autistiske
spektrum 

68.000 kr. 26.800 kr.

 
En uddybning af projekterne er vedlagt sagen som bilag.
 
Der er i alt i 2024 anvendt 66.875 kr. til medfinansiering. Næste ansøgningsfrist er den 3. marts 2025.
 
Det er forvaltningens vurdering, at ordningen muliggør, at både skoler og daginstitutioner i højere grad har mulighed for
at deltage i huskunstnerprojekter i og med, at skolerne og daginstitutionerne holdes udgiftsfri i forhold til
medfinansieringsdelen. Ordningen giver mulighed for, at børn og unge som et alternativ og supplement til den
traditionelle undervisning får indblik i og erfaring med kunstneriske processer gennem et forløb med en professionel
kunstner.   
 
Forvaltningen forventer at fremlægge en evaluering på projektet omkring maj 2025 - herunder hvorvidt ordningen
foreslås forlænget.  
 
 
 

Indstilling
Direktionen foreslå, at sagen forelægges til orientering.
 

Beslutning
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
 

Bilag

Projekter der har fået tildelt medfinansiering i 2024



Punkt 9: Meddelelser

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Børne- og Skoleudvalget besluttede at bestille en ny sag, som midtvejsevaluerer forsøget med ét skoledistrikt i Birkerød,
og herunder ser på mulighederne for at afbryde forsøget, og kommer med forslag til justering af styrelsesvedtægten.
 
Skolechef Martin Gredal orienterede om:

Håndtering af fund af asbest på Trørødskolen
Ansøgning om deltagelse i forsøgsordning med onlineundervisning for elever med langvarigt bekymrende
skolefravær er godkendt. Som anført i protokolleringen til sag om denne ansøgning på BSU 5. februar 2025 vender
forvaltningen tilbage med en sag, der nærmere beskriver udarbejdelse af plan for tilbagevenden til skolen, samt
hvem der er tovholder i forhold til at sikre rette opfølgning
Status på deltagelse i forsøgsordning med skolemad



Punkt 10: Beslutningsprotokol og underskriftsark

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Beslutningsprotokol blev gennemgået.
 
Julie Quass (V) deltog ikke i punktets behandling.
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